АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  22.10.2012   года                         №  31                                      с.Междуречье

Об обеспечении пожарной безопасности
на территории Междуреченского муниципального
образования в осенне-зимний  период 2012-2013 гг.
Во исполнение ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", на основании п.9 ч.1 ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", а также в связи с наступающим пожароопасным периодом и необходимостью обеспечения пожарной безопасности в осенне-зимний  период 2012-2013 гг. на территории Междуреченского муниципального образования, на основании ст. 30  Устава Междуреченского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План противопожарных мероприятий по подготовке населённых пунктов Междуреченского муниципального образования и объектов сельскохозяйственного назначения к работе в осенне-зимний период 2012-2013 года. (Приложение)
2.  Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории Междуреченского муниципального образования:                                                                                                                                  - обеспечить в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и открытыми складами своевременную очистку от горючих отходов, мусора, тары;
 - обеспечить содержание дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям, открытым складам, наружным пожарным лестницам и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения, в исправном состоянии и свободными для проезда пожарной техники, в зимний период своевременно проводить очистку проездов и подъездов к зданиям и сооружениям от  снега.

3. Рекомендовать директору МУК «ДК с. Междуречье» – Поляковой Л.М., заведующей ФАП с. Междуречье - Ионовой И.А., заведующей ФАП                   с. Покурлей – Орешиной Е.А., заведующей  отделением ЦСОН                          с. Междуречье – Фроловой Е.Ю., заведующим отделений ЦСОН                           с. Покурлей  –  Матвеевой В.А.,  директору МОУ «ООШ с. Междуречье» – Садову В.М., директору МОУ ООШ с. Покурлей – Селезнёву А.К.:
- ежеквартально проводить практические тренировки по отработке планов эвакуации в случае возникновения пожара;
 - обеспечить выполнение требований Правил противопожарного режима, утверждённых Постановлением Правительства РФ № 390 от 25.04.2012 г.,  при организации и проведении новогодних праздников и других мероприятий с массовым пребыванием людей;
- допускать использование только помещений, обеспеченных не менее чем двумя эвакуационными выходами, отвечающими требованиям норм проектирования, не имеющих на окнах решеток и расположенные не выше 2 этажа в зданиях с горючими перекрытиями;
- при использовании электрической осветительной сети без понижающего трансформатора на ёлке применять гирлянды только с последовательным включением лампочек напряжением до 12 В.
- запретить проводить огневые, покрасочные и другие пожароопасные и взрывоопасные работы;
- запретить допускать заполнение помещений людьми сверх установленной нормы;
- во время проведения праздничных мероприятий запретить использование дуговых прожекторов, свечей и хлопушек, фейерверков и других световых пожароопасных эффектов, которые могут привести к пожару;
- при организации и проведении новогодних праздников не использовать легковоспламеняющиеся ёлочные украшения и детские костюмы.
4. Рекомендовать директору МОУ ООШ с. Междуречье – Садову В.М., директору МОУ ООШ с. Покурлей – Селезнёву А.К.:
-  ежемесячно проводить уроки по пожарной                                        безопасности с учащимися каждого класса;
5.	Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
6.	Обнародовать настоящее постановление путём вывешивания его в установленных местах:
- здание администрации с. Междуречье, ул. Луговая, 22;
- здание администрации с. Покурлей ул. Революционная, 89;
- доска объявлений напротив дома № 3 ст. Буровка ул. Привокзальная.
7.	Настоящее постановление вывешивается на период 7 календарных дней: с  23.10.2012 года по 29.10.2012 года.
8.  Датой обнародования считать   23.10.2012 года.
9.  После обнародования настоящее постановление хранится в администрации Междуреченского муниципального образования.
10. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с. Междуречье ул. Луговая 22.
11.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Междуреченского муниципального образования  Полякову А.В.

Глава Междуреченского
муниципального образования,
исполняющий полномочия
главы администрации Междуреченского
муниципального образования                                                       О.А. Андриенко

Приложение к постановлению                                                                                                       администрации Междуреченского                                                                                               муниципального образования                                                                                                                                    от 22.10.2012 г. № 31

План противопожарных мероприятий по подготовке населённых пунктов Междуреченского муниципального образования и объектов сельскохозяйственного назначения к работе в осенне-зимний период
2012-2013 годы

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Произвести  опашку полосой шириной не менее 4 м. населённых пунктов в местах их прилегания к лесным массивам, степной полосе, автомобильным дорогам
	До 02 ноября 2012 г.
	Глава Междуреченского МО

	2.
	Осмотр и подготовка пожарных гидрантов  к осенне-зимнему периоду
	До 31 октября 2012 г.
	Глава Междуреченского муниципального образования

	3.
	Провести  месячник пожарной безопасности  в жилом секторе Междуреченского муниципального образования
	С 23 октября по 23 ноября 2012 г.
	Заместитель главы  администрации Междуреченского муниципального образования

	4.
	Провести обучение населения Междуреченского муниципального образования правилам пожарной безопасности и действиям  в случае пожара.
	С 23 октября по 01 декабря 2012 г.
	Заместитель главы администрации Междуреченского муниципального образования

Глава Междуреченского
муниципального образования,
исполняющий полномочия
главы администрации Междуреченского
муниципального образования                                                       О.А. Андриенко

4